
 

 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

VENDIM 

Nr. 156, datë 15.05.2020 

 

PËR 

PËR MIRATIMIN E LISTAVE EMËRORE TË KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË 

KRITERET PËR TË MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN 

E FORMIMIT FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN 

AKADEMIK 2020-2021, PËR KËSHILLTARË DHE NDIHMËS LIGJORË 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, bazuar në nenin 53 të ligjit nr. 98/2016, “Për organizimin e pushtetit 

gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, në vendimet nr. 31, datë 23.01.2020, nr. 62, datë 

30.01.2020 dhe nr. 66 datë 06.02.2020, të Këshillit të Lartë Gjyqësor, si dhe në propozimin e 

Komisionit të Përkohshëm për Verifikimin e Plotësimit të Kritereve të Kandidatëve për 

Këshilltarë dhe Ndihmës Ligjorë që kanë plotësuar kriteret për të marrë pjesë në provimin e 

pranimit në programin e formimit fillestar pranë shkollës së magjistraturës, për vitin akademik 

2020 - 2021, 

 

V E N D O S I : 

 

1. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që plotësojnë kriteret për të marrë pjesë në 

provimin e pranimit në programin e formimit fillestar pranë shkollës së magjistraturës, për 

vitin akademik 2020 – 2021, për Këshilltarë Ligjorë, sipas Lidhjes 1, bashkëlidhur këtij 

vendimi. 

2. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që plotësojnë kriteret për të marrë pjesë në 

provimin e pranimit në programin e formimit fillestar pranë shkollës së magjistraturës, për 

vitin akademik 2020 - 2021, për Ndihmës Ligjorë, sipas Lidhjes 2, bashkëlidhur këtij 

vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me publikimin e tij në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LIDHJA 1 

LISTAVE EMËRORE E KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2020-2021,  

PËR KËSHILLTARË LIGJORË  

1. Afred Bibë Gjonpali  

2. Klodiana Baki Hida 

3. Agim Lavdosh Korçari 

4. Arjeta Sadik Plaku 

5. Ina Sotir Melonashi  

6. Valbona Enver Maja  

7. Kushtim Dashnor Elezaj  

8. Arber Ndue Raja  

9. Adela Muharem Çinari  

10. Alban Agron Kalaja 

11. Ankela Sami Dake  

12. Aurel Ajet Celibashi 

13. Aulona Servet Haxhiraj  

14. Brunilda Riza Lilo  

15. Dorian Hilmi Molloholli  

16. Egesta Lili Bare (Ahmetaj)  

17. Elenita Izet Myftari  

18. Eniela Adriatik Agolli  

19. Eranda Rrapo Hysi  

20. Ermira Janaq Prifti  

21. Ervin Muharrem Zenelaj  

22. Lorenca Harito Brahimaj  

23. Inesa Artan Elezi  

24. Zef Gjet Macaj 



 

 

LIDHJA 2 

LISTAVE EMËRORE TË KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2020-2021, 

PËR NDIHMËS LIGJORË 

1. Edmond Isa Kasmi 

2. Mehmet Sali Dardha 

3. Klodiana Baki Hida 

4. Eleni Thoma Sava  

5. Agim Lavdosh Korçari 

6. Arjeta Sadik Plaku 

7. Ina Sotir Melonashi 

8. Lirim Lepeden Bulica 

9. Sonila Qamil Canga 

10. Juliana Petrit Pjetri 

11. Arta Mark Gjoni 

12. Rubin Mensur Shehu  

13. Denisa Mend′tor Perdja 

14. Alma Roland Dylgjeri 

15. Eni Gjok Caka 

16. Ardit Adriatik Firaj 

17. Dorinela Dedë Nikolli 

18. Alfred PrengVokrri 

19. Alfred Bibë Gjonpali  

20. Dorina Lukë Ndoka  

21. Ervin Xhurdin Kore 

22. Elona Fatmir Muça  

23. Kushtrim Dashnor Elezaj  

24. Arber Ndue Raja  

25. Ardian Rexhep Karaj  

26. Lulzim Izet Karini  

27. Blerta Hajrulla Aliu  

28. Rajmonda Gurali Xhelollari  

29. Arfjona Arben Duka   

30. Edlira Shaqir Sufja  

31. Matilda Alltun Çela 

32. Marjola Agron Husi 

33. Lumturi Pelivan Zhupa 

34. Egla Gjin Mirashi 

35. Elsa Mustafa Gjeli 

36. Lorela Perparim Shatri 

37. Majlind Llazar Shkira 

38. Gentjan Selman Gazidedja 



 

 

39. Lorena Behar Salillari 

40. Anjeza Yllson Topçi 

41. Migena Avni Kosta 

42. Suzan Dalip Bushi 

43. Orjela Kristaq Skenderi 

44. Albert Zejnel Spahiu 

45. Erjona Sadetin Fishta 

46. Renata Lutfi Balliu 

47. Gledis Refat Hajdini 

48. Armand Ilia Bano  

49. Ervina Ismail Thomollari  

50. Adela Muharem Çinari 

51. Alban Agron Kalaja  

52. Anjeza Dervish Dajzmaili 

53. Ankela Sami Dake  

54. Aulona Servet Haxhiraj 

55. Aurel Ajet Celibashi 

56. Blerina Gjolek Brahimi 

57. Blerta Gëzim Musabelli 

58. Dorian Hilmi Molloholli 

59. Eranda Rrapo Hysi 

60. Ermira Janaq Prifti 

61. Ersida Xhevahir Tice 

62. Ervin Muharrem Zenelaj 

63. Evangjeli Shaban Musa 

64. Halisa Sabri Durro 

65. Ilir Edmond Korbi 

66. Ilir Nuredin Uka 

67. Klodiana Çerçiz Kryeziu 

68. Lorenca Harito Brahimaj 

69. Matilda Raqi Spaho 

70. Noel Nevruz Veizi 

71. Olsi Albert Vasiu 

72. Renato Genci Tosku 

 


